
COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-07-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  57  del  29-07-2020 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI 

DI AREA - (PEG) 2020/2022. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 19:45, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza nelle persone dei 

signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-07-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO: 

 

- D.Lgs 267/2000; 

 

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA: 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 11, in data 31-12-2019, con il quale è stato 

individuato e nominato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, il 

dipendente comunale di ruolo, Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva al quale sono 

state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, comma 3, del medesimo T.U.; 

 

ACCERTATO inoltre che, il Sindaco pro tempore del Comune di Colmurano, ai sensi 

dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i., 

ha assunto le funzioni di Responsabile dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, 

rispettivamente con delibera di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e delibera di Giunta 

Municipale n. 69 del 26/09/2019, esecutive ai sensi di legge; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000 che, testualmente, recita: 

«9. Il regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali i 

responsabili dei servizi assumono atti di impegno. A tali atti, da definire 

“determinazioni” e da classificarsi con sistemi di raccolta che individuano la 

cronologia degli atti e l’ufficio di provenienza, si applicano, in via preventiva, le 

procedure di cui all’art. 151, comma 4.»; 

 

DATO ATTO che, questo Comune, avendo una popolazione inferiore a 15.000 abitanti, ha 

ritenuto, in questa sede, di non adottare il piano esecutivo di gestione di cui all’art. 169 del 

T.U. n. 267/2000; 

 

RITENUTO di dover comunque assegnare ai Responsabili di Area sopra indicati, per gli 

effetti di cui all’art. 183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000, le risorse finanziarie affidate 

alla loro gestione, riservandosi di approvare il Piano degli Obiettivi e delle Performance 

(POP) per il periodo 2020-2022, se ed in quanto necessario per la valutazione dei 

Responsabili di Area ed eventuale personale dipendente correlato, mediante eventuale 

provvedimento, che questo organo esecutivo varerà in separata seduta; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 in data 29/07/2020; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni, con particolare riferimento all'art. 48; 

 

VISTO che, sulla presente proposta dovranno essere acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 e 

147-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e il visto di legittimità del Segretario comunale, 

come previsto dall’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-07-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano 

 

 

 

C) PROPOSTA: 

 

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue: 

1) di approvare le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di assegnare ai Responsabili di Area di questo Ente, per l’espletamento degli atti 

gestionali di cui all’art. 183 comma 9 T.U.E.L., le risorse finanziarie rappresentate nei 

documenti allegati, come Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3 e Allegato 4, al presente atto, per 

farne parte integrante e sostanziale; 

3) di stabilire che le variazioni compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria 

e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, saranno effettuate nel corso 

dell’esercizio con proprio provvedimento amministrativo del Responsabile di Area 

interessato; 

4) di dare atto che, l’adozione del Piano degli Obiettivi e delle Performance 2020-2022, se ed 

in quanto necessario per la valutazione dei Responsabili di Area ed eventuale personale 

dipendente correlato, avverrà con eventuale atto giuntale separato; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-07-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 29-07-2020 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 29-07-2020 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to MIRKO MARI) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to MIRKO MARI) 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-07-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare i suoi artt. 48, 49, 124, 125;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell'art. 

48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

regolarmente espressi dai competenti Responsabili di Area; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di assegnare ai Responsabili di Area di questo Ente, per l’espletamento degli atti 

gestionali di cui all’art. 183 comma 9 T.U.E.L., le risorse finanziarie rappresentate nei 

documenti allegati, come Allegato 1, Allegato 2 , Allegato 3 e Allegato 4, al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

3) di stabilire che, le variazioni compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria 

e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, saranno effettuate nel corso 

dell’esercizio con proprio provvedimento amministrativo del Responsabile di Area 

interessato; 

4) di dare atto che, l’adozione del Piano degli Obiettivi e delle Performance 2020-2022, se ed 

in quanto necessario per la valutazione dei Responsabili di area ed eventuale personale 

dipendente correlato, avverrà con eventuale atto giuntale separato; 

 
 

e con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-07-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.       ai sensi dell’art. 

125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano,             
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano,             

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

 


